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De facto efterleves dette cirkulære ikke, og så 
er det ikke godt nok at sige, at reglerne er der, 
hvis de de facto ikke efterleves. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Da de borgerlige partier har så travlt med at 
beskylde Socialdemokratiet for at vende tilbage 
til betonen eller for fortsat at være gjort af beton, 
vil jeg sige, at der vel ikke er noget galt med 
beton. 

Men egentlig er min opfattelse den, at hvis 
der er nogen, der ikke har fornyet deres tanke- 
gang på det her område, er det faktisk de bor- 
gerlige partier. Den udtalelse, der faldt fra hr. 
Kai Dige Bach om, at det jo ikke er konkurrence, 
hvis en kommune kan give et omkostningsbase- 
ret tilbud på at løse en opgave for nabokommu- 
nen, viser, at enhver form for nytænkning med 
hensyn til konkurrence overhovedet ikke er 
trængt ind hos de borgerlige partier, og det er 
sørgeligt. 

Jeg bør dog gøre en enkelt undtagelse. I bila- 
get til den oversigt, som Indenrigsministeriet 
har sendt, og som det ifølge loven om kommu- 
ners udførelse af opgaver for andre kommuner 
skal sende, står der, at Farum Kommune får 
varetaget udførelsen af visse opgaver af Allerød 
Kommune. Så der er jo en enkelt borgerlig, hos 
hvem det er trængt ind, og som åbenbart også 
kan bruge det. 

Når hr. Lars Løkke Rasmussen så henviser til 
Aktuelt fra den 10. februar, må jeg sige, at det er 
rigtigt, at der var et debatoplæg -  et debatoplæg -  
for selvfølgelig drøfter vi det i Socialdemokrati- 
et. Som det jo også vil være de borgerlige partier 
bekendt, anvender de socialdemokratisk ledede 
kommuner udlicitering på de områder, hvor de 
finder det relevant at gøre det -  ikke af ideologi- 
ske grunde, men fordi der kan være fornuftige 
grunde til det, af driftsøkonomisk eller anden 
art. 

Og til fru Pernille Sams, som beklagede sig 
over, at jeg nævnte skraldekørslen m.v., vil jeg 
sige, at min beklagelse såmænd gik på, at de 
områder, som man fra den borgerlige side kan 
få øje på, og som man altid mener skal udlicite- 
res, er de områder, hvor de lavest lønnede er 
ansat, og hvor vi internationalt skal være mindst 
konkurrencedygtige. I virkeligheden er det de 
områder, hvor vi har mindst brug for at styrke 
os til de næste 10-20 års internationale konkur- 
rence, man altid kan finde på at udlicitere, 
aldrig de områder, hvor der er tale om de højest 

lønnede, og det giver en slagside, som er bekla- 
g e ^  og som er perspektivløs. 

Og når hr. Kim Behnke siger, at der er 208 
kommuner, der ved en avisrundspørge siger, at 
de ikke agter at foretage udbud -  nu ved man jo 
ikke, hvem avisen har talt med i den pågælden- ' 
de kommune -  vil jeg sige, at det kan da godt 
være, for man foretager jo ikke udbud af sine 
opgaver hvert år. Normalt tidbyder man opga- 
ven for en 3-, 4- eller 5-årig periode, og det gør 
selvfølgelig, at der i et enkelt år må være en 
række kommuner, der ikke foretager udbud. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man må jo anerkende, at det må være svært at 
være socialdemokratisk ordfører i denne debat i 
dag: På den ene side har den socialdemokratiske 
ordfører jo en hel del partier at tage hensyn til, 
som helst ikke vil have nogen »revner i beto- 
nen«, som hr. Lars Løkke Rasmussen udtrykte 
det. På den anden side skal den socialdemokra- 
tiske ordfører jo også forsøge at vise, at Social- 
demokratiet er et nyt og dynamisk parti, der 
ønsker at diskutere, hvordan velfærdssamfun- 
det kan fornys dér, hvor der er behov for det. 
Det må være en svær balancegang. 

Hr. Klaus Hækkerup har i sin indledning for- 
søgt at præstere den balancegang på den ene 
side at gøre det klart, at der altså ikke skal være 
for mange ridser i betonen, og på den anden 
side at give udtryk for, at Socialdemokratiet 
rundt om i kommunerne og amterne er et for- 
domsfrit parti, som ønsker at foretage udbud på 
alle de områder, hvor der er et fornuftigt argu- 
ment for det. Det lyder lidt forstemmende. 

Populisme bliver jo somme tider betegnet 
som noget skidt, men hvis populisme er udtryk 
for, at man lytter, lærer og tager til sig, er det jo 
godt, men hvis populisme er, at man forsøger at 
løbe med, men reelt gør noget helt andet end 
det, man giver udtryk for, ér det selvfølgelig 
noget skidt. 

Hr. Klaus Hækkerup ønsker åbenbart ikke i 
den debat, der har været indtil nu, at forholde 
sig til kendsgerningerne, nemlig at det også i de 
socialdemokratiske kommuner står usædvanlig 
sløjt til med at foretage udliciteringer. 

Samtidig skal hr. Klaus Hækkerup i sin 
balancegang også forholde sig til det, som stats- 
ministeren udtrykte her i Folketinget sidste ons- 
dag: I modsætning til det, hr. Klaus Hækkerup 
på den ene side af balancestregen forsøger at 
sige i dag: at man er fordomsfri, og 홢 at man 


